
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33336  55Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2017

fundos a servidora Lucilena Ferreira de Andrade CPF nº 
613.928.632-87, MAT 57193076/1, ocupante do cargo de 
Analista de Trânsito, lotada na DAF/CIM.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-900,00 (NOVECENTOS REAIS), destina-se a custear 
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no 
município de Santarém.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-900,00
Art. 4º - O valor referido art. 2º, vincula-se aos seguintes 
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março 
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 21/03 a 24/03/2017;
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

Protocolo: 157051

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 666/2017-DAF/CGP DE 10/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/90685.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de Belém, no período de 14/03 a 
18/03/2017, a fi m de participarem das reuniões do Programa de 
Redução de Criminalidade - PREC, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Darlan Pereira da Silva ag. trânsito 712.755.842-68 57201673/1

Flávio Anísio Gonçalves Borges Chefe de 
grupo 592.642.502-63 5738989/4

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 670/2017-DAF/CGP DE 10/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/90605.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Breves para o município de Belém, no período de 14/03 a 
18/03/2017, a fi m de participarem das Reuniões do Programa de 
Redução da Criminalidade - PREC, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Lealci Ricardo Santos Chefe de 
grupo 271.047.963-04 5912471/1

Luiz dos Santos Rodrigues ag. trãnsito 881.726.272-20 57201612/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 671/2017-DAF/CGP DE 10/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/90770.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Santarém para o município de Belém, no período de 14/03 a 
18/03/2017, a fi m de participar da Reunião do Programa de 
Redução da Criminalidade - PREC, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Jean da Silva e Silva ag. trânsito 745.952.452-20 57201709/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 705/2017-DAF/CGP DE 13/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/90554.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 

de Abaetetuba para o município de Barcarena, no período de 
14/03 a 28/03/2017, a fi m de realizarem as ações de fi scalização 
de trânsito, conforme o cronograma da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Claudionilso Quaresma Lima ag. trânsito 362.222.402-91 5212650/2
Pedro Paulo Ferreira Barbosa ag. trânsito 749.606.362-20 57202090/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 706/2017-DAF/CGP DE 13/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/91199.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Altamira para o município de Belém, no período de 14/03 
a 18/03/2017, a fi m de participar da Reunião do Programa de 
Redução da Criminalidade - PREC, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Raimunda Araújo de Morais Chefe de 
grupo 263.608.292-15 5925229/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 707/2017-DAF/CGP DE 13/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/90649.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Belém, no período de 14/03 a 
18/03/2017, a fi m de participar da Reunião do Programa de 
Redução da Criminalidade - PREC, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Ângela Maria dos Reis Chefe de 
grupo 167.169.812-68 73504280/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretora Administrativa e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 708/2017-DAF/CGP DE 13/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/90741.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Parauapebas para o município de Belém, no período de 14/03 
a 18/03/2017, a fi m de participar da Reunião do Programa de 
Redução da Criminalidade - PREC, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Max Elimiliano Leite Rodrigues ag. trânsito 458.741.582-00 57201304/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretora Administrativa e Financeira/Em Exercício

PORTARIA Nº 710/2017-DAF/CGP DE 13/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/99102.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Paragominas – 20/03 a 
24/03/2017, Capanema – 25/03 e 26/03/2017, Castanhal/
Belém – 27/03/2017, a fi m de realizarem vistorias para 
credenciamento de clínica para prestação de serviços de exame 
médico e psicológico de trânsito, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Uberlande Costa Sousa Tec. 
Informática 490.702.742-72 54187004/2

Mário Antônio Pampolha Klautau Assessor 146.313.422-34 5927298/1

Emily Valéria Lobato Mendes Anal. Trânsito 583.946.992-00 80845226/2
Walter Mota Aragão Silva Motorista 259.270.352-72 5414806/6

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 711/2017-DAF/CGP DE 13/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/101056.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santarém, no período de 21/03 a 
24/03/2017, a fi m de visitar obra para realização de medição/
fi scalização referente ao contrato nº 085/2015 fi rmado entre 
o Detran/PA e a empresa C.S CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO 
LTDA-ME, e vistoria em duas clínicas, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Lucilena Ferreira de Andrade Anal. Trânsito 613.928.632-87 57193076/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 733/2017-DAF/CGP DE 14/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/49739.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Tucuruí 
para o município de Breu Branco, no dia 29/11/2016, a fi m de 
participar de Audiência para prestar esclarecimentos sobre fatos 
relativos a suas atividades funcionais, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Eliana Ramos da Silva ag. trânsito 733.660.482-04 57203584/1
Fábio Rodrigo Braga Santiago ag. trânsito 582.210.342-15 57197560/2

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 734/2017-DAF/CGP DE 14/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/101091.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Inhangapi, no período de 
20/03 a 25/03/2017, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Edimilson Silva Sousa ag. trânsito 362.107.652-20 57227294/1

Evanildo dos Santos Moraes ag. trânsito 393.471.092-15 5143861/2

Hanry José Carvalho Moura ag. trânsito 280.015.322-91 57228257/1

Lindon Júlio Santiago dos Santos ag. trânsito 354.580.112-87 57202003/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 735/2017-DAF/CGP DE 14/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/98708.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 23/03 
a 27/03/2017, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Willy de Souza Pena ag. trânsito 665.188.302-04 57198712/1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva ag. trânsito 792.513.582-49 57200226/1


